
    Р Е Ш Е Н И Е 

 
13 апреля 2022 года                                                                                 № 34/1-5  

 

с. Зилаир 

 

О проведении конкурса «Молодой избиратель» для молодых и будущих 

избирателей на тему: «Мои первые выборы», посвященном  

Дню молодого избирателя 
 

Руководствуясь частью 9 статьи 20 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в целях повышения правовой культуры, формирования активной 

гражданской позиции молодых избирателей, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Каирский район Республики 

Башкортостан решила: 

 

1.Провести в апреле 2022 года  конкурс «Молодой избиратель» для 

молодых и будущих избирателей на тему: «Мои первые выборы», 

посвященном Дню молодого избирателя. 

 

2. Настоящее решение разместить на сайте территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Зилаирский район 

Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель                                                                               Г.В. Бегун              

  

 

Секретарь                                                                               О.Н. Варганова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


